

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	16,534,131	固定負債	4,722,304
有形固定資産	14,510,959	地方債等	4,515,180
事業用資産	10,910,109	長期未払金	-
土地	1,217,494	退職手当引当金	41,581
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	165,543
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	811,292
建物	9,777,408	1年内償還予定地方債等	739,677
建物減価償却累計額	-4,795,110	未払金	16,395
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	8,548,852	前受金	-
工作物減価償却累計額	-3,838,535	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	38,027
船舶	-	預り金	17,193
船舶減価償却累計額	-	その他	-
船舶減損損失累計額	-	負債合計	5,533,596
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	17,057,440
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-4,622,401
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
インフラ資産	3,434,707		
土地	7,263		
土地減損損失累計額	-		
建物	6,858		
建物減価償却累計額	-6,515		
建物減損損失累計額	-		
工作物	10,432,100		
工作物減価償却累計額	-7,015,537		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	10,539		
物品	959,430		
物品減価償却累計額	-793,287		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	7,910		
ソフトウェア	2,324		
その他	5,586		
投資その他の資産	2,015,262		
投資及び出資金	18,735		
有価証券	-		
出資金	17,769		
その他	966		
長期延滞債権	37,145		
長期貸付金	-		
基金	1,960,864		
減債基金	518,000		
その他	1,442,864		
その他	1,268		
徴収不能引当金	-2,749		
流動資産	1,434,504		
現金預金	889,369		
未収金	21,581		
短期貸付金	-		
基金	523,309		
財政調整基金	523,309		
減債基金	-		
棚卸資産	1,174		
その他	-		
徴収不能引当金	-929		
繰延資産	-	純資産合計	12,435,039
資産合計	17,968,635	負債及び純資産合計	17,968,635

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	5,591,507
業務費用	2,546,018
人件費	733,471
職員給与費	414,268
賞与等引当金繰入額	37,850
退職手当引当金繰入額	35,646
その他	245,707
物件費等	1,683,459
物件費	823,944
維持補修費	90,235
減価償却費	702,218
その他	67,063
その他の業務費用	129,087
支払利息	63,553
徴収不能引当金繰入額	2,726
その他	62,808
移転費用	3,045,490
補助金等	2,702,281
社会保障給付	245,600
その他	97,609
経常収益	312,842
使用料及び手数料	240,803
その他	72,039
純経常行政コスト	5,278,665
臨時損失	25,113
災害復旧事業費	25,113
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	2,427
資産売却益	2,427
その他	-
純行政コスト	5,301,351

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	11,505,951	16,660,454	-5,154,504	-
純行政コスト(△)	-5,301,351		-5,301,351	-
財源	6,102,561		6,102,561	-
税金等	4,516,906		4,516,906	-
国県等補助金	1,585,655		1,585,655	-
本年度差額	801,209		801,209	-
固定資産等の変動(内部変動)		367,204	-367,204	
有形固定資産等の増加		6,379,215	-6,383,211	
有形固定資産等の減少		-6,069,435	6,059,872	
貸付金・基金等の増加		70,544	-66,548	
貸付金・基金等の減少		-13,120	22,683	
資産評価差額	445	445		
無償所管換等	-12,907	-12,907		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	140,341	42,244	98,097	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	929,088	396,986	532,102	-
本年度末純資産残高	12,435,039	17,057,440	-4,622,401	-

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

会計：連結会計

(単位：千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,847,105
業務費用支出	1,795,517
人件費支出	697,215
物件費等支出	971,572
支払利息支出	63,553
その他の支出	63,177
移転費用支出	3,051,588
補助金等支出	2,705,986
社会保障給付支出	332,017
その他の支出	13,585
業務収入	6,133,416
税込等収入	4,510,931
国県等補助金収入	1,309,397
使用料及び手数料収入	241,050
その他の収入	72,037
臨時支出	25,113
災害復旧事業費支出	25,113
その他の支出	-
臨時収入	10,972
業務活動収支	1,272,170
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,192,897
公共施設等整備費支出	1,045,642
基金積立金支出	147,255
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	418,163
国県等補助金収入	265,285
基金取崩収入	149,630
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	3,248
その他の収入	0
投資活動収支	-774,735
【財務活動収支】	
財務活動支出	831,184
地方債等償還支出	830,892
その他の支出	292
財務活動収入	646,714
地方債等発行収入	646,714
その他の収入	-
財務活動収支	-184,471
本年度資金収支額	312,965
前年度末資金残高	561,891
比例連結割合変更に伴う差額	-2,643
本年度末資金残高	872,213
前年度末歳計外現金残高	28,884
本年度歳計外現金増減額	-11,727
本年度末歳計外現金残高	17,157
本年度末現金預金残高	889,369